ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 048/2023

ASSUNTO: Iluminação para o campo de futebol da comunidade de Mariana.

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa depois de
apresentar ao soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
ANTONIO ALVES DA SILVA, solicitando do mesmo através da Secretaria
Competente, que viabilize a Iluminação para o campo de futebol da
comunidade de Mariana.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

Atendendo aos pedidos dos moradores da referida região
venho através desta proposição, solicitar do Poder Executivo Municipal que
determine através da secretaria competente, que providencie a Iluminação para
o campo de futebol da comunidade de Mariana. Zona rural do nosso Município.

Este serviço de iluminação trará muitos benefícios aos desportistas da
referida comunidade e região, pois com a efetivação da desta tão importante
obra, os mesmos terão a oportunidade de utilizar o campo de futebol durante a
noite, visto que boa parte dos desportistas trabalham durante o turno da manhã
e tarde, restando apenas a noite para a prática de atividades físicas, neste
caso um jogo de futebol. Ressalto que este pedido é um sonho antigo da
comunidade, principalmente dos atletas

         Face ao exposto, conclamo aos Ilustres Vereadores desta Casa, a
subscreverem esta Propositura para juntos nos esforçarmos e tornar concreto
este necessário benefício em favor dos esportistas daquela região.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                  Caraúbas – RN, em 15 de março de 2023.

Denys de Morais Bezerra
Vereador – PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com